ĐẢNG BỘ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

ĐẢNG UỶ PHƯỜNG PHẠM SƯ MẠNH
*

Số         -CV/ĐU
V/v tăng cường chỉ đạo

chủ động phòng, chống cơn bão Ragasa

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

P. Phạm Sư Mạnh, ngày      tháng 9 năm 2025

Kính gửi:   - Các đồng chí Ủy viên Ban chấp hành Đảng ủy,

- Lãnh đạo Uỷ ban nhân dân phường,

- Thường trực Hội đồng nhân dân phường,

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng uỷ phường,

- Uỷ ban MTTQ Việt Nam và các Đoàn thể phường,

- Các chi bộ trực thuộc Đảng uỷ phường.

 Thực hiện Công văn số 163-CV/TU, ngày 22/9/20225 của Thành uỷ Hải

Phòng về việc tăng cường chỉ đạo chủ động phòng chống cơn bão Ragasa. Theo

dự báo của Trung tâm dự báo Khí tượng Thủy văn Quốc gia: Hồi 10 giờ ngày

22/9, vị trí tâm siêu bão Ragasa ở vào khoảng 19,4 độ Vĩ Bắc; 122,4 độ Kinh

Đông, cách đảo Lu-Dông (Philippin) khoảng 140km về phía Đông Bắc. Sức gió

mạnh nhất vùng gần tâm siêu bão mạnh cấp 17 (tốc độ gió 202-221km/giờ), giật

trên cấp 17. Di chuyển theo hướng Tây Tây Bắc với tốc độ khoảng 20km/h.

Đây là cơn bão có cường độ rất mạnh, nhiều khả năng ảnh hưởng trực tiếp

đến thành phố Hải Phòng. Để ứng phó với siêu bão Ragasa từ sớm, từ xa, bảo

đảm an toàn tính mạng cho người dân, giảm thiểu thiệt hại về tài sản, đặc biệt

đối với các hoạt động gần các bến đò, bến sông trên địa bàn. Thường trực Đảng

ủy yêu cầu:

1. Ủy ban nhân dân phường tập trung chỉ đạo:

- Thực hiện nghiêm túc, hiệu quả Công điện số 170/CĐ-TTg, ngày

22/9/2025 của Thủ tướng Chính phủ về việc ứng phó với siêu bão Ragasa.

- Theo dõi sát diễn biến của bão để tập trung chỉ đạo công tác phòng, chống

bão, bảo đảm thực hiện “bốn tại chỗ”; kịp thời đề xuất Thường trực Đảng ủy chỉ

đạo xử lý các tình huống cấp bách; báo cáo Thường trực Đảng ủy (qua Văn

phòng Đảng ủy) trước 14 giờ hằng ngày về tình hình, công tác lãnh đạo, chỉ đạo

khắc phục những thiệt hại (nếu có) liên quan đến cơn bão Ragasa.

- Chủ động xây dựng kịch bản phòng, chống bão từ sớm, từ xa và phương

án khắc phục hậu quả do bão gây ra.

- Có biện pháp bảo đảm thông tin liên lạc và cấp điện ổn định phục vụ công

tác chỉ đạo điều hành khi bão về.

2. Các chi bộ trực thuộc Đảng uỷ phường, các đồng chí Ban Thường vụ

Đảng uỷ, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường và các tổ chức chính trị - xã hội

phường chủ động chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra phòng, chống bão; tăng cường các

hoạt động tuyên truyền để Nhân dân, doanh nghiệp, các tổ chức nắm được thông

tin tình hình của bão, chủ động ứng phó với những diễn biến của bão.

3. Các lực lượng vũ trang phường triển khai phương án bảo đảm an ninh

trật tự, chủ động phối hợp với các tổ dân phố làm tốt công tác phòng chống bão,

cứu nạn, cứu hộ.

4. Chỉ đạo Trung tâm Văn hoá thể thao & truyền thông phường thường

xuyên cập nhật thông tin về diễn biến của bão, tăng cường thời lượng phát thanh

trên các phương tiện thông tin đại chúng thông tin cho nhân dân để chủ động

phòng tránh, đặc biệt là tại các khu vực ven các bến đò, bến sông ngoài đê.

Yêu cầu các cấp ủy đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các

tổ chức chính trị - xã hội phường thực hiện nghiêm văn bản này, kịp thời báo cáo

với Thường trực Đảng ủy về những vấn đề phát sinh.

Nơi nhận:
- Như trên,

- BTV Đảng uỷ phường,

- Lưu VPĐU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ ĐẢNG UỶ

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Vũ Thị Bích Quỳnh

		vuthibichquynh@tuhaiphong
	2025-09-23T16:01:02+0700
	{"signedBy":3480145,"signatureType":3,"location":"Đảng ủy phường Phạm Sư Mạnh - Thành ủy Hải Phòng::1"}
	EMAILADDRESS=vuthibichquynh@tuhaiphong, CN=Vũ Thị Bích Quỳnh, OU=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG PHẠM SƯ MẠNH, O=THÀNH ỦY HẢI PHÒNG, L=Hải Phòng, C=VN

		dupphamsumanh@tuhaiduong
	2025-09-23T16:16:29+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=dupphamsumanh@tuhaiduong, CN=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG PHẠM SƯ MẠNH, O=TỈNH ỦY HẢI DƯƠNG, L=Hải Dương, C=VN

		dupphamsumanh@tuhaiduong
	2025-09-23T16:16:48+0700
	EMAILADDRESS=dupphamsumanh@tuhaiduong, CN=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG PHẠM SƯ MẠNH, O=TỈNH ỦY HẢI DƯƠNG, L=Hải Dương, C=VN

		dupphamsumanh@tuhaiduong
	2025-09-23T16:16:48+0700
	EMAILADDRESS=dupphamsumanh@tuhaiduong, CN=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG PHẠM SƯ MẠNH, O=TỈNH ỦY HẢI DƯƠNG, L=Hải Dương, C=VN